
Materiál vznikl v ZŠ a MŠ Kyjov-Bohuslavice. Autorkou je Zuzana Veverková, odborník z praxe. 
 

Aktivity na téma louka 
1. Doplň do osmisměrky tato slova: motýl, modrásek, rozrazil, seno, otakárek, hořec, kosa, petrklíč, včela, 

ovce, tráva, brouk, keř. Zbylých 8 písmen zapiš za sebe, vyjde ti slovo označující drobného živočicha, který 

žije na loukách a má rád teplo. 

 

M H B R O U K J 

E O M O T Ý L Š 

T Ř D Z A Ě R V 

P E T R K L Í Č 

S C R A Á A K E 

E V Á Z R S K L 

N O V I E O E A 

O A A L K K Ř K 

 

2. Spoj anglické názvy s českými. Na pomoc máš v závorce u českých názvů napsáno, jak by se do češtiny 

přeložil název anglický: 

Modrásek („velký modrý“) 

Kos („černý pták“) 

Konvalinka („lilie z údolí) 

Kobylka („skokan v trávě“) 

Slepýš („slepý červ“) 

Petrklíč („kravské sklouznutí“) 

Krutihlav obecný („křivý krk“) 

Beruška („dáma ptáček“) 

Mraveniště („mravenčí kopec“) 

Čmelák („zmatená včela“) 

Vlha pestrá („požírač včel“) 

Roháč („jelení brouk“) 

Cowslip 

Anthill 

Large Blue 

Stag beetle 

Blackbird 

Bumblebee 

Lily of the valley 

Bee-eater 

Grasshopper 

Ladybird 

Blindworm 

Wryneck

 

3. Potkali se pavouk, mravenec a šnek. Kolik nohou měli dohromady? 

……………………………………………………………………………………………………… 

4. Chyť motýla a dobře si ho prohlédni. Zapiš, kolik nohou a kolik křídel má: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

  



Materiál vznikl v ZŠ a MŠ Kyjov-Bohuslavice. Autorkou je Zuzana Veverková, odborník z praxe. 
 

5. Vyplň křížovku. Tajenka je jedním ze způsobů, jak se udržují travnaté porosty. 

 

1 – Bílá květina se žlutým středem rostoucí na louce (dá se použít na vití věnečků a na trhání lístečků pro 

hru „má mě rád – nemá mě rád“) 

2 – Jeden z našich největších motýlů (u nás žijí dva druhy – jeden je fenyklový a druhý ovocný) 

3 – Posečená a usušená tráva (používá se na krmení zvířat, třeba morčat a králíků) 

4 – Létající hmyz s křídly, které jsou pokryty drobnými šupinkami (každý druh má jiné zbarvení křídel, často 

jsou velmi pestře zbarvené) 

5 – Společenský hmyz, který se lidé naučili chovat (kvůli jeho užitečným produktům – medu, vosku, 

propolisu a mateří kašičce, také je velmi užitečný jako opylovač) 

6 – Bezobratlý živočich, který často loví do sítí (stal se vzorem pro vznik filmového superhrdiny Spidermana) 

6. Okolní louky jsou plné bylin, které kvetou od brzkého jara do pozdního podzimu. Poznáte některé 

z nich? Zkuste k obrázkům přiřadit správné názvy – vybírejte z těchto: šalvěj luční, řepík lékařský, 

heřmánek pravý, zeměžluč okolíkatá. 

     

 

 

 

 

 

7. Najdi na Podsedkách houpačku a pořádně se pohoupej   Na jakém stromě visí? 

………………………………………………………………………………………………………………………… 


